

لاوروف: اقدامات ضدایرانی امریکا اقتدار شورای امنیت را از بین می‌برد

وزیر خارجه روسیه ضمن نسنجیده و بی نتیجه خواندن استند لال‌های امریکا برای فعال‌سازی هکائیسبم ماشه تأکید کرد که برنامه ایالات متحده برای احمای تحریم‌های ایران، در نهایت، اقتدار شورای امنیت را از بین می‌برد. به گزارش فارس، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی «روسیه-۱»، با اشاره به تلاش ایالات متحده امریکا برای بازگرداندن تحریم‌های سازمان بین‌المللی علیه ایران از طریق توسل به «روش‌های قانونی و شبه‌حقوقی» گفت: «ما با شرکای امریکایی و دیگر اعضای شورای امنیت در نیویورک و دیگر پایتخت‌ها در حال همکاری هستیم، متوجه شدیم که اکثریت قریب به اتفاق کشورها متوجه نادرستی و غیرسازنده بودن این تلاش [امریکا علیه ایران] هستند. به هر حال این تلاش نتیجه‌ای نخواهد داشت اما ممکن است در نهایت به رسوایی و شکاف بسیار جدی در شورای امنیت سازمان ملل منتهی شود و در نهایت، اقتدار این سازمان را تضعیف کند.»

وزیر خارجه روسیه با یادآوری خروج دو سال پیش دولت ترامپ از برجام گفت: «مسئله اینجاست که یکی از کشورهای حامی قطعنامه مورد توافق درباره برنامه هسته‌ای ایران (قطعنامه ۲۲۳۱) اعلام کرد که به تعهداتش پایبند نخواهد بود اما در عین حال از دیگران تقاضای می‌کند که از پیشنهادات و توصیه‌های این کشور پیروی کنند.»

وی سپس اینکه ادامه داد: «آن‌ها اعلام کردند که هیچ کشوری نمی‌تواند در تنبیه ایران برای نقض توافقی که امریکا از آن خارج شده است، مانع ایالات متحده شود. گرچه بسیار متناقض و نسنجیده به نظر می‌رسد، اما اوضاع به این شکل است. امریکا اعلام کرده که به تعهداتش (ذیل برجام) برای عدم وضع تحریم‌های جدید علیه ایران، لغو محدودیت‌های فعلی و صدور مجوز به ایران برای مشارکت کامل در تجارت بین‌المللی و تبدلات اقتصادی پایبند نخواهد بود. ایالات متحده می‌گوید که آنها به این تعهدات عمل نخواهند کرد و به‌علاوه، بقیه را نیز از عمل به تعهدات‌شان در قبال ایران منع خواهد کرد.»

لاوروف در ادامه تلاش‌های امریکا برای به روزسانی برجام از جمله تلاش برای تمدید تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران که در اکتبر ۲۰۲۰ (۲۷مهرماه) منقضی می‌شود، اشاره کرد و گفت که نه روسیه و نه دیگر طرف‌های برجام هیچ گونه اساس قانونی، سیاسی یا اخلاقی در «به استهزا گرفتن تصمیمات شورای امنیت سازمان ملل و خود شورای این شیوه‌ظالمانه» نمی‌بینند.

وی با اشاره به اقدام اخیر واشتگتن در ارائه قطعنامه تمدید تحریم‌های ایران در شورای امنیت گفت: «ما به وضوح برای شرکای امریکایی خود توضیح دادیم اما با این حال، آنها تصمیم خود را برای ارائه قطعنامه مربوط ارتداد کرده بودند. تنها یک کشور-جمهوری دومینیکن- به همراه ایالات متحده از آن حمایت کرد. روسیه و چین به مخالفت با آن پرداختند. ۱۱ عضو پایبندانه شورای امنیت از جمله کشورهای اروپایی از دادن رأی به آن امتناع ورزیدند. بنابراین حتی نیازی به استفاده از وتو نشد زیرا تعداد زمانی نیازه استفاده از حق وتو می‌شود که آرا کمتر از ۹ مورد نباشد. این بار فقط دو رأی وجود داشت.»

لاوروف با اشاره به این موارد ادامه داد: «به طور کلی، فکر می‌کنم که آنها نمی‌دانستند نتیجه چه خواهد بود اما بدیهی است که می‌خواستند پیامی را درباره عزم خود برای حل هر موضوع ابلاغ کنند و تلاش کنند تصویب یک قطعنامه جدید را تضمین کنند.»

وزیر خارجه روسیه تأکید کرد: گرچه ایالات متحده نمی‌تواند قطعنامه شورای امنیت را نقض کند اما همچنان می‌تواند به شورای امنیت آسیب وارد آورد. تمامی تلاش خود را به یاد خواهیم گرفت تا شرکای امریکایی خود را از چنین اقداماتی بی‌ملاحظه منصرف کنیم.»

از سوی دیگر سرگئی شوئیگو، وزیر دفاع روسیه وزیر یکشنبه در دیدار با سرتیپ امریکای حامتی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ایران که برای دیدار با مقامات روس و همین‌طور بازدید از ششمین نمایشگاه و همایش بین‌المللی نظامی- فنی روسیه (ارتش ۲۰۲۰) به روسیه سفر کرده‌است، بر لزوم همکاری دفاعی مسکو و تهران تأکید کرد و گفت: «ایران شریک راهبردی روسیه است. روابط میان کشورها ما با سطح بالایی از گفت‌وگوهای سیاسی و درک متقابل شناخته می‌شود. در حال حاضر همکاری میان روسیه و ایران همواره در حال توسعه است.»

شوئیگو توضیح داد: «مسائل تصمیم‌گیری که همایش‌های بین‌المللی نظامی- فنی ارتش و بازی‌های بین‌المللی ارتش‌های جهان را با یکدیگر ترکیب کنیم و هیئت ایرانی می‌تواند با جدیدترین مدل‌های تسلیحات و تجهیزات نظامی روسیه آشنا شود.»

بسیاری از کارشناسان تلاش‌های امریکا برای فعال‌سازی مکانیسم ماشه و از بین بردن جسد مختصر برجام را تلاش در جهت تحت فشار قرار دادن روسیه و چین برای موافقت با تمدید تحریم تسلیحاتی ایران و جلوگیری از فروش تسلیحات پیشرفته از سوی مسکو یا پکن به تهران ارزیابی می‌کنند.

ت‌همت تروریستی تل آویو به شورا

وزارت خارجه امریکاروز جمعه از دیدار مایک پمپئو با گیلگاد ارادن از سازمان ملل خبر داد. بنابر اعلام این وزارتخانه، در این دیدار دو طرف درباره آنچه به ادعا توفوق مخرب ایران توصیف شد، گفت‌وگو کردند.

پمپئو در پیامی در توئیتر نوشت: «امریکا به مشارکت قدرتمند خود با اسرائیل در سازمان ملل ادامه خواهد داد.»

گیلگاد ارادن، نماینده تل آویو در سازمان ملل بعد از این دیدار در گفت‌وگو با رادیو ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شد اگر شورای امنیت سازمان ملل تحریم‌ها علیه ایران را بازنگرداند، اقتدار و همچنین توانایی‌اش در تصمیم‌گیری در تطمیر نابودی قرار می‌گیرد و با این حساب، شورای امنیت به نهادهای تبدیل می‌شود که حامی تروریسم به جای متوقف کردن آن است.

حجالت‌ها

درگیری پلیس با معترضان به قتل یک سیاهپوست در امریکا منجر شد

تظاهرات تشبیه شب گروهی از مردم شهر لافایت در اعتراض به قتل مردی سیاهپوست که یک روز پیش از آن در همین منطقه به دست پلیس کشته شده بود، به درگیری با نیروهای پلیس منجر شد. آتش خشمم مردم امریکا از نژادپرستی که در پی قتل جورج فلوید، سیاهپوست امریکایی در شهر مینیاپولیس شعله‌ور شده بود، بار دیگر در پی قتل مردی سیاهپوست در شهر لافایت واقع در ایالت لوئیزیانا مردم را به خیابان‌ها کشاند. بنابر اعلام منابع خبری، حدود ۱۵۰ نفر در این تجمع شرکت داشته‌اند. این افراد در حالی که «شعار نه عدالت وجود دارد و نه صلح» سر می‌دادند، تلاش کردند چهارراهی را در نزدیکی محل قتل این مرد سیاهپوست ببندند. حاضرین بعد از غروب آفتاب، به سمت پمپ‌بنزینی که محل قتل این فرد بود هجوم آوردند و با سنگ و بطری‌های آب به تومبیل‌های پلیس حمله‌ور شدند.

جریان این اعتراضات، پلیس این ایالت از نازنک‌های دودزا استفاده و معترضان را تهدید کرد در صورتی که متفرق نشوند دستگیر خواهند شد. بارفوکش کردن اعتراضات نیز پلیس به منظور کنترل بیشتر معترضان از نیروهای ضدشورش استفاده کرد.

پلیس ایالت لوئیزیانا درباره این واقعه گفت که این مرد در درگیری فروشگاهی دخال داشته و قتل از تلاش برای ورود دوباره به فروشگاه، هدف تیراندازی پلیس قرار گرفت. روز شنبه هم پلیس شهر لافایت اعلام کرد که در حال تحقیقات درباره تیراندازی به یک مرد سیاهپوست است که در حادثه شب جمعه کشته شده است.

دوشنبه ۳ شهریور ۱۳۹۹ | ۴ محرم ۱۴۴۲

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

در سفر الکاظمی به واشنگتن، به‌جای اخراج بر جابه‌جایی توافق شد

موش و گربه‌بازی «باز استقرار» امریکادر عراق



به رغم در خواست عراقی‌ها از نخست‌وزیر عراق برای خروج سریع نیروهای امریکایی، الکاظمی در سفر به واشنگتن به جای طرح خروج، با مقامات واشنگتن درباره مشخص کردن جدول زمانی بازاستقرار نیروهای امریکایی به کشورهای که از آنجا مدهاند جدول زمانی بازاستقرار نیروها توافق کرده‌است: توافقی که به امریکایی‌ها مجوز می‌دهد تنها در پایگاه‌های داخل عراق جای‌جا شوند، یعنی همان اقدام عوام‌فریبانه‌ای که دیروز امریکایی‌ها با تحویل دادن پایگاه‌ها داخلی به عراقی‌ها انجام دادند و در پایگاه‌های دیگر مستقر شدند. ■ ■ ■

درحالی که پارلمان و مردم عراق از ماه‌ها پیش طرح خروج نیروهای اشغالگر از کشورشان را دنبال می‌کنند، دولت با توافقاتی که با امریکایی‌ها انجام داده، استقرار نیروهای خارجی را تمدید کرده است. فؤاد حسین، وزیر خارجه عراق دیروز پس از بازگشت از واشنگتن به تشریح نتایج این سفر پرداخت. به گزارش شبکه السومرهنیوز، وی فشرده‌ای با سران احزاب درباره حضور نیروهای امریکایی در عراق داشته‌است. وزیر خارجه عراق گفت: «پارسان سیاسی در بغداد درباره موضوع باز استقرار نیروهای امریکایی بر اساس جدول زمانی به توافق رسیدیم.»فؤاد حسین اضافه کرد: «این موضوع را با طرف امریکایی بررسی کردیم و درباره موضوع بازاستقرار نیروهایش جدی بود.»وی افزود:

«با طرف امریکایی درباره تشکیل یک تیم فنی از طرف برای مشخص کردن جدول زمانی بازاستقرار نیروهای امریکایی به توافق رسیدیم. گوزیر خارجه عراق اضافه کرد: «باز استقرار به معنای آن است که نیروهای امریکایی به کشورهای که از آنجا مدهاند باز می‌گردند.» وی گفت: «ما تأکید کردیم که کمیته امضاکندنده تفاهنامه‌ها با طرف امریکایی همچنان به دنبال پیگیری اجرای توافقات خواهد بود.»

مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق نیز که به واشنگتن سفر کرده بود به نقل از دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا گفت که نیروهای امریکایی طی سه سال آتی از عراق خارج خواهند شد و آنان در پی استقرار نیروهای خود در خارج از عراق هستند.اطهارات مقامات بغداد برای خروج مرحله‌ای امریکایی‌ها درحالی‌است که پیش‌تر یکی از مقامات ارشد کاخ سفید گفته بود که قرار نیست در سفر الکاظمی به واشنگتن، بیروت خروج نیروهای خارجی از عراق مطرح شود و تنها کاهش نیروها در دستور کار خواهد بود. دونالد ترامپ و دیگر مقامات امریکا بارها مدعی شده‌اند که به خاطر تهدیدات امنیتی و ناامنی‌ها در عراق، نیروهای امریکایی از عراق خارج خواهند شد. به رغم هشدار گروه‌های مقاومت عراق، امریکاد در ماه‌های اخیر نه تنها اقدامی برای خروج انجام نداده بلکه به تقویت پایگاه‌های خود در خاک عراق اقدام کرده و اخیراً سامانه‌های موشکی پیشرفته در آنها مستقر کرده‌است.

۱۵۱۵

اروزنامه چهارم آشنماره ۶۰۰۸

خروج عوام‌فریبانه از التاجی

در راستای توافقات انجام شده بین بغداد و واشنگتن، ائتلاف امریکایی موسوم به ضد داعش روز یک‌شنبه طی بیانیه‌ای از تحویل بخش ویژه پایگاه نظامی التاجی بغداد به طرف عراقی خبر داد. انتشار چنین خبری همزمان با پایان سفر الکاظمی، نمی‌کند. به نوشته پایگاه خبری المعلومه، در بیانیه ائتلاف امریکایی آمده است: «این مقر ویژه نیروهای ائتلاف به لطف موفقیت‌هایی که نیروهای امنیتی عراق طی حملات مستمر برای شکست داعش حاصل کردند، بر اساس برنامه زمان‌بندی شده از پیش تدوین شده، به طرف عراقی تحویل داده شد. این امر به ائتلاف بین‌المللی ضد داعش اجازه می‌دهد تده تمرکز و نقش خود را در عراق تغییر دهد. بازاستقرار نیروهای نظامی در عراق نیز بخشی از یک برنامه بلندمدت است که درباره آن با دولت عراق هماهنگی شده است.» ژنرال «کنت ایگمن» معاون فرماندهی ائتلاف امریکایی در عراق گفت: پایگاه التاجی به منزله پایگاه اصلی شرکای ائتلاف برای آموزش ارتش عراق، نیروی هوایی و نیروهای ویژه آن بود و از امروز به بعد، مسئولیت آن بر عهده نیروهای امنیتی عراقی است. تحسین الخفاجی، فرماندهی عملیات مشترک عراق هم گفت: «طرف عراقی موقعیت شماره ۸ در این پایگاه نظامی را از نیروهای ائتلاف تحویل گرفته‌است.»

شماری از نمایندگان ائتلاف الفتح به اهمال و ضعف نخست‌وزیر این کشور در قبال مصوبه اخراج نظامیان امریکایی انتقاد و به تمدید سه‌ساله حضور امریکایی‌ها در کشورشان اعتراض کرده‌اند. عبدالامیر نجم، نماینده ائتلاف الفتح در گفت‌وگو با پایگاه المعلومه تأکید کرد: «نخست‌وزیر ملزم به توافق پیشین و مصوبه پارلمان درباره خروج نیروهای امریکایی از عراق است. لذا اقدام الکاظمی در توافق با طرف امریکایی درباره بقای نیروهای آن به مدت سه سال دیگر در عراق، در حوزه اختیارات او نبوده و مخالف خواست مردم و قانون اساسی عراق است.»

همزمان با توافقات امنیتی بغداد با واشنگتن، دور جدید اعتراضات در برخی مناطق عراق شروع شده است. معترضان در استان بصره در جنوب عراق در پی کشته شدن دو فعال عراقی به دست نیروهای مسلح، دفتر پارلمان در این استان را به آتش کشیدند. به گزارش خبرگزاری رویترز، منابع امنیتی در عراق اعلام کردند معترضان شنبه‌شب با درخواست برای برکناری استاندار بصره بعد از کشته شدن دو تن از فعالان و زخمی شدن سه تن دیگر در حملات کردند. فعالان مدنی و تظاهرکنندگان خواستار این هستند که دولت عاملان ترورها را شناسایی و مجازات کند. دولت متعهد شده افرادی را که در کشتار معترضان و فعالان اعتراضات اکتبر گذشته دخالت داشتند تحت پیگرد قانونی قرار دهد. منابع عراقی شنبه شب خبر دادند که مصطفی الکاظمی پس از بازگشت از واشنگتن برای بررسی اوضاع امنیتی بصره به این استان سفر کرده است.

درگیری کم‌سابقه معترضان با پلیس رژیم صهیونیستی

گانتس: انتخابات چهارم اسرائیل به جنگ داخلی منجر می‌شود

محکوم کرده و خواهان برکناری نخست‌وزیر از این سمت تا زمان اثبات بی‌گناهی او در پرونده‌های فساد شدند. پلیس اعلام کرد که تظاهرکنندگان بدون هماهنگی و مجوز تظاهرات کرده بودند و کوشید به این بهانه تظاهرات را متفرق کند. نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی ادعا کردند که سه تن از نظامیان اسرائیل به دست معترضان صهیونیست، دچار ضربات متعدد و آسیب شده‌اند. به گفته آنان ۳۰ نفر از معترضان طی نبرد تن به تن میان نیروهای امنیتی و معترضان به دولت اسرائیل، دستگیر شده‌اند.

تل‌آویو پمپئو کوشنر

در حیوچه تنش‌های داخلی در سرزمین‌های اشغالی، رسانه‌ها از دیدار قریب‌الوقوع نتانیاهو و محمد بن زاید ولیعهد ابوظبی خبر داده‌اند. روزنامه اسرائیل‌هیوم در این مورد نوشت که تماس‌هایی برای این دیدار، پیش از افضای توافق عادی‌سازی روابط الجزیره برگزار شد که در سایه تلاش‌های امریکا برای عادی‌سازی روابط ابوظبی با تل آویو، برخی معراض سیاسی امارات با تشکیل اجتمعی مخالفت خود را با این اقدام اعلام کرده‌اند.

واکتش منفعلانه اتحادیه عرب

رژیم صهیونیستی و امارات ادامه دارد و در سایر نقاط جهان از جمله انگلیس، تونس، فلسطین، پاکستان و یمن سرمد در محکومیت این اقدام، تظاهرات کرده‌اند. احمد ابوالغیط، دبیرکل اتحادیه عرب با وجود درخواست رهبران فلسطین برای برگزاری نشست فوق‌العاده به منظور بررسی مسئله توافق عادی‌سازی امارات-اسرائیل، با نادیده گرفتن چنین خواسته‌ای، از برگزاری نشست عادی این اتحادیه طی ماه آتی میلادی خبر داد. واصل ابیوسف، عضو کمیته اجرایی سازمان آزادبخش فلسطین در واکنش به موضع‌گیری ابوالغیط گفت: «توافق امارات-اسرائیل نیازمند برگزاری نشست فوق‌العاده بود نه اینکه به نشست عادی مokol شود و از آنجا که فلسطین ریاست نشست عادی را بر عهده دارد، توافق امارات-اسرائیل و خروج امارات از اجماع عربی و طرح صلح عربی در صدر دستور جلسه فلسطین خواهد بود.»

دیدگاه‌ها

سفیر مسکو در بیروت:

تلاش برای حذف حزب‌الله

یعنی نابودی لبنان

سفیر روسیه در لبنان که دوره سفارتش به پایان رسیده بر اهمیت نقش حزب‌الله در ثبات این کشور تأکید کرده و گفته

تلاش برای حذف این حزب به نابودی لبنان منجر خواهد شد. به گزارش خبرگزاری آر.پد.الکساندر زاسبکین، پیش از ترک سمت خود و ترک لبنان در گفت‌وگوی حضوری به دعوت میادین گفت، حل بحران سیاسی لبنان مستلزم توافق میان طرف‌های بانفوذ و دادن امتیازات است. طرح مسئله خلع سلاح حزب‌الله در ازای کمک‌های جدید بین‌المللی غیرقابل قبول است. وی تأکید کرد: تلاش برای حذف این حزب به نابودی لبنان منجر خواهد شد و طرف‌های داخلی و بین‌المللی از جمله امریکا باید خطوط قرمز را رعایت کنند تا مسائل به نابودی کشور منتهی نشود.

این دیپلمات روس نسبت به مقاصد امریکاد در قبال لبنان ابراز تردید کرده و گفته که این مقاصد بدون حمایت روسیه از طرح‌های اصلاحات اقتصادی و تشکیل دولتی با بیشترین گروه‌های سیاسی لبنان محقق نمی‌شود. سفیر روسیه از تغییر دیدگاه مسکو به حزب‌الله صحبت کرده و گفته که با حذف نقش حزب‌الله، امنیت و ثبات در لبنان غیر ممکن است. «جنگ حزب‌الله در کنار ارتش سوریه و نیروهای روس در تغییر دیدگاه مسکو در مورد حزب‌الله نقش مهمی داشت و زمینه‌های بیشتری برای گفت‌وگو و همکاری سیاسی فراهم کرد. حضور روسیه و حزب‌الله در یک سنگر در سوریه و نیز گفت‌وگوی سیاسی روابط دو طرف را مستحکم کرد.» سفیر سابق روسیه مواضع سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله را ستود و گفت، وی مواضع سنجیده‌ای دارد. دبیرکل حزب‌الله لبنان هم در مراسم سومین شب محرم در سخنانی تأکید کرد که مرزهای جغرافیایی احساس مسئولیت در قبال دیگران را از بین نمی‌برد و این جنبش آماده هرگونه فداکاری است. وی در ادامه گفت: امریکا به همراه قدرت سلاح، ارتش و دستگاه اطلاعات به مناطق مختلف جهان وارد می‌شود، مگر این امریکان نیست که خواستار عدم مداخله در امور داخلی دیگر کشورها است؟ نصرالله تصریح کرد، امریکای می‌تواند جنگ به راه بیندازد و استخوان کودکان را در یمن و دیگر کشورها خرد کند. آنها از حزب‌الله می‌خواهند و دستگاه اطلاعات‌شان در لبنان مداخله می‌کنند. دبیرکل حزب‌الله لبنان ادامه داد:ای امریکایی‌ها چرا شما حق مداخله در امور دیگر کشورها را دارید و جنگ به راه می‌اندازید اما ما یا دیگران حق کمک کردن به کشورهای مورد تجاوز قرار گرفته را نداریم؟

ساقط شدن پهباد اسرائیلی از سوی حزب‌الله لبنان

حزب‌الله لبنان از ساقط کردن یک فروند پهباد ارتش رژیم صهیونیستی که وارد حریم هوایی لبنان شده بود خبر داد. به گزارش ایسنا، به نقل از عربی ۲۱، حزب‌الله لبنان شنبه شب در بیانیه‌ای اعلام کرد یک فروند پهباد رژیم صهیونیستی از پس از آنکه وارد حریم هوایی لبنان شد در نزدیکی شهرک «عبتا الشعب» در جنوب لبنان هدف گرفت و ساقط کرد. در بیانیه حزب‌الله به جزئیات بیشتر اشاره‌ای نشده است. اوپهای ادعری، سخنگوی ارتش اسرائیل نیز با تأیید این خبر اعلام کرد که این پهباد در جریان فعالیت‌های نیروهای نظامسی در مرزهای لبنان، داخل خاک لبنان افتاد.

اخبار گوناگوه

مادورو: خرید موشک از ایران ایده خوبی است

نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا در واکنش به ادعای همتای کلمبیایی خود مبنی بر تصمیم کاراکاس برای خرید موشک از ایران، از این ایده استقبال کرد. به نوشته خبرگزاری رویترز، مادورو در جلسه هیئت دولت خطاب به «ولادیمیر پاردینو» وزیر دفاع این کشور، گفت که چرا ایده خرید موشک از ایران به ذهن خودشان نرسیده بود. وی در ادامه افزود: «پاردینو، چه ایده خوبی که با ایران صحبت کنیم و ببینیم چه موشک‌های کوتاه، میان‌برد و دور بردی دارند و با توجه به روابط عالی ما با ایران، امکان خرید آن را بررسی کنیم.» رئیس‌جمهور ونزوئلا سپس برای تحقیر همتای کلمبیایی خود با لحنی طنز آمیز به وزیر دفاع خود گفت که سعی کند این نقشه را مخفی نگه دارد.

امریکا ۵۰ کامیون سلاح به سوریه فرستاد

ارتش امریکا کاروانی متشکل از ۵۰ خودروی نظامی یا کامیون حامل سلاح و تجهیزات نظامی و لجستیک را از عراق به سوریه فرستاد. خبرگزاری رسمی سوریه به نقل از منابع محلی در استان الحسکه گزارش داد: «امریکا در ادامه اقدامات غیرقانونی خود این کاروان را که شامل چند کامیون و تاکثر نفکتنش و نفربر و چند خودروی زرهی است که با پایگاه‌های غیرقانونی خود فرستاده است.» دمشق می‌گوید که نیروهای ارتش امریکا طی چند ماه گذشته هزاران کامیون حامل سلاح و تجهیزات نظامی و لجستیک را از طریق کانه‌های غیرقانونی به الحسکه رساندند تا حضور خود را در منطقه الجزیره در شرق سوریه تقویت کرده و نفت و دیگر ثروت‌های این کشور را با مهدستی گروه‌های مسلح و تروریست‌های مورد حمایت خود به سرقت ببرد.

رزمایش روسیه در نزدیکی شبه‌جزیره کریمه

به‌رغم فشارهای کشورهای غربی علیه روسیه در موضوع الحاق شبه‌جزیره کریمه به روسیه، تشریحات نشانان این الحاق، مسکو در این منطقه یک رزمایش دریایی برگزار کرد. به نوشته خبرگزاری اسپوتنیک، وزارت دفاع روسیه یک ویدئو از این رزمایش دریایی منتشر کرد. پیش از ۳۰ روز جنگ و کشتی‌های ناوگان دریای سیاه روسیه تحت فرماندهی و نظارت دریاسالار «یکلادای یومونف» فرمانده نیروی دریایی این کشور از ۲۹ تا ۳۱ مرداد یک رزمایش دریایی در نزدیکی شبه‌جزیره کریمه شرکت داشتند. رزمایش نیروی دریایی روسیه در «نوروسیسک» و «سواستوپول» انجام شد. شهر بندری سواستوپول واقع در جنوب شرقی شبه‌جزیره کریمه، مقر اصلی ناوگان دریای سیاه روسیه است.

ترامپ: جداسازی اقتصاد امریکا از چین محتمل است

رئیس‌جمهور امریکا از احتمال جداسازی اقتصاد کشورش از چین که اصلی‌ترین خرید محصولات امریکایی به شمار می‌رود، سخن گفت. دونالد ترامپ در مصاحبه با شبکه فاکس نیز گفت: «ما مجبور نیستیم با چین تجارت کنیم.» ترامپ درباره جداسازی گفت: «خب این مسئله‌ای است که اگر اتفاق درست با ما رفتار نکنند، من قطعاً آن را انجام خواهم داد.» ترامپ پیش از رسیدن به فاز یک توافق تجاری در ماه ژانویه، جنگ تجاری زده بالایی با چین داشت. از آن زمان ترامپ درها را به سوی مذاکرات فاز ۲ بسته و می‌گوید از نوع مدیریت پکن در پاندمی کرونا رضایت ندارد.

امریکا همکاری نظامی با مالی را متوقف کرد

در حالی که تقریباً شش روز از وقوع کودتای نظامی در کشور آفریقای مالی می‌گذرد، دولت امریکا از توقف همکاری نظامی با این کشور خبر داد. به نوشته خبرگزاری رویترز، «جکی پیتز فام» سفیر امریکا در منطقه ساحل آفریقا می‌گوید تعلیق همکاری نظامی مالی به دلیل برکناری رئیس‌جمهور این کشور از طریق کودتای نظامی است. پیتز فام گفت: «بگذارید قاطعانه بگویم، دو هیچ آموزش یا حمایتی از نیروهای مسلح مالی انجام نمی‌شود. ما همه چیز را متوقف کردیم تا زمانی که بتوانیم وضعیت را شفاف کنیم.» بر این اساس، وی همچنین توضیح داد برای اینکه امریکا تصمیم بگیرد وقایع رخ داده در مالی، کودتا بوده یا نه، باید از نظر قانونی مورد بررسی قرار بگیرد زیرا می‌تواند منجر به قطع حمایت مستقیم واشنگتن از این کشور شود.